PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 12.04.2013                                                                                                 № 187

станица Архангельская
Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584                         «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585                       «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Утвердить Программу приватизации объектов муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год (прилагается).

2.Организацию выполнения решения возложить на специалиста администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района И.А. Шлыкову.
  3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети       «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Панасюк).
4.Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

           Н.Н.Гордеева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район

от _12.04.2013_№ 187_______
ПРОГРАММА

приватизации объектов муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год

1.Общие положения

1.1.Программа приватизации объектов муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год (далее - Программа) утверждена в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585                       «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и устанавливает порядок приватизации зданий, сооружений, нежилых помещений в жилых домах, включая встроенно-пристроенные, не завершенных строительством объекты, муниципальные унитарные предприятия и иные объекты муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее -объекты муниципальной собственности).

2. Цель и задачи приватизации

2.1.Основными целями приватизации объектов муниципальной собственности является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,  мобилизация доходов в бюджет поселения, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а так же снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

1.2.Приватизация объектов муниципальной собственности направлена на решение следующих задач:

повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

создание условий для развития бизнеса;

пополнение доходной части бюджета муниципального образования Тихорецкий район (далее – местный бюджет);

привлечение инвестиций в экономику муниципального образования Тихорецкий район.

3.Прогноз поступлений денежных средств в местный бюджет при приватизации объектов муниципальной собственности

3.1.Исходя из оценки прогнозируемой стоимости в 2013 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в размере не менее 817 тысяч рублей.

3.2.Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет в полном объеме.

4. Объекты муниципальной собственности, приватизация
которых планируется в 2013 году

4.1.Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно прилагаемому перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2013 году.

5. Порядок принятия решений о приватизации и способах приватизации объектов муниципальной собственности

5.1.Способы приватизации, сроки и условия приватизации объектов муниципальной собственности определяются комиссией по приватизации муниципального имущества Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Комиссия), состоящей из представителей администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

5.2.Решение о приватизации объектов муниципальной собственности принимается Советом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

6. Отчет о выполнении Программы

6.1.Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района не позднее 1 марта 2014 года представляет в Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района отчет о выполнении настоящей Программы.

  6.2.В отчете указывается перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способов, сроков, рыночной цены приватизированных объектов и суммы денежных средств, поступивших в местный бюджет.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

           В.В.Трифонов

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      к Программе приватизации

 объектов муниципальной собственности

                                                                                     Архангельского сельского поселения
                                                                                    Тихорецкого района на 2013 год

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

решением Совета Архангельского                                                                                                                                                                                                                   сельского поселения Тихорецкого района                                                                                   от 12.04.2013 № 187
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,
включенного в Программу  приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Тихорецкий район на 2013 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место

расположения объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации

	1.
	Здание бани с земельным участком
	Краснодарский край,
Тихорецкий район,

станица Архангельская,
улица Красноармейская, 242
	Здание - общей площадью 264,1 кв.метров, литер А, а;

Земельный участок – кадастровый номер 23:32:0902009:355, общей площадью 1547,00 кв.метров, из земель населенных пунктов, для эксплуатации здания бани
	аукцион

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района

                                                              В.В.Трифонов